

**Lotul nr.2 Lucrari de amenajare
a trotuarelor str.Iu.Gagarin,
Alexandru cel Bun, Daniil
Sihastru, Alexandru cel Bun.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lot 2
Lucrari publice de reabilitare a trotuarelor

Valoarea de deviz 1 338 843,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Iu. Gagarin, acces catre gimnaziu Grigore Vieru				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,306	1 300,00	397,80
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	39,780	168,75	6 712,88
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,550	855,20	2 180,76
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,510	1 952,41	995,73
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,850	617,95	11 030,40
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,750	568,75	7 251,57
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	255,000	404,56	103 161,91
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	230,000	236,27	54 342,79

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	230,000	148,44	34 140,16
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	3,000	2 131,80	6 395,39
		<i>Total</i>	lei			226 609,39
		Total str. Iu. Gagarin, acces catre gimnaziu Grigore Vieru Inklusiv salariu				226 609,39 79 703,82
		2. str. Alecsandru cel Bun, parcare scoala Primara				
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,123	1 300,00	159,90
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	16,000	168,75	2 700,00
13	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	1,030	855,20	880,86
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,206	1 952,38	402,19
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,210	617,95	4 455,41

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,150	568,75	2 929,07
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	103,000	404,56	41 669,31
18	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	1,000	2 131,78	2 131,78
		<i>Total</i>	lei			55 328,52
		Total str. Alecsandru cel Bun, parcare scoala Primara Inklusiv salariu				55 328,52 24 722,09
		3. str. Daniil Sihastru, acces catre blocurile locative si catre str. Pacii				
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,496	1 300,00	644,80
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	64,400	168,75	10 867,50
21	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	4,130	855,20	3 531,98
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,826	1 952,38	1 612,67
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	28,910	617,95	17 864,94
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,650	568,75	11 744,68

1	2	3	4	5	6	7
25	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	413,000	404,56	167 081,84
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	225,000	236,27	53 161,43
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	453,000	148,44	67 241,28
28	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	4,000	2 131,80	8 527,21
		<i>Total</i>	lei			342 278,33
		Total str. Daniil Sihastru, acces catre blocurile locative si catre str. Pacii Inclusiv salariu				342 278,33 123 255,52
		4. str. Alecsandru cel Bun, parcare consiliul raional				
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,331	1 300,00	430,30
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	43,000	168,75	7 256,25
31	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,760	855,20	2 360,35
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,552	1 952,41	1 077,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	19,320	617,95	11 938,79
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,800	568,75	7 848,75
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat / pavaj cu gauri	m2	276,000	404,56	111 657,59
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	296,000	236,27	69 936,81
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	253,000	148,44	37 554,18
		<i>Total</i>	lei			250 060,75
		Total str. Alecsandru cel Bun, parcare consiliul raional Inklusiv salariu				250 060,75 88 647,32

		Total	lei	874 276,99
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	75 918,90
		Cheltuieli de transport	4 %	20 656,23
		Total		970 852,12
		Cheltuieli de regie	10,5 %	101 939,47
		Total		1 072 791,59
		Beneficiu de deviz	4 %	42 911,66
		Total		1 115 703,25
		TVA	20 %	223 140,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 338 843,90

Intocmit

Director

Vasile Cojocar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lotul nr.2 Lucrari de amenajare
a trotuarelor str.Iu.Gagarin,
Alexandru cel Bun, Daniil
Sihastru, Alexandru cel Bun.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lot 2
Lucrari publice de reabilitare a trotuoarelor**

Valoarea de deviz 1 338 843,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 174,1200	94,60	205 671,74
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,5600	94,60	620,58
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	475,0354	80,00	38 002,83
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	900,4200	80,00	72 033,60
		Total manopera				316 328,75

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	84,2835	400,00	33 713,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,8160	380,00	3 350,08
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,0093	380,00	22 043,54
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	58,6320	380,00	22 280,16
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 675,2000	2,30	3 852,96
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 147,6400	2,30	7 239,58
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,1600	2,30	253,36
8.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 062,7050	153,00	162 593,87
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	78,7230	1 250,00	98 403,75
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	754,7550	116,00	87 551,58
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	940,6800	58,00	54 559,44
12.	2875274200000	Capac cu rama	buc	8,1600	1 963,00	16 018,08
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,9400	195,00	4 083,30
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,4201	10,50	77,92
15.	4100126202818	Apa	m3	36,6450	10,50	384,77
		Total materiale de construcții				516 405,79

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	52,7688	125,00	6 596,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,3844	120,00	3 166,12
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2656	500,00	1 632,80
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,7566	120,00	2 610,80
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	61,1925	450,00	27 536,63
Total utilaje de construcții						41 542,45

Total	lei	874 276,99
Asigurarea sociala si medicala	24 %	75 918,90
Cheltuieli de transport	4 %	20 656,23
Total		970 852,12
Cheltuieli de regie	10,5 %	101 939,47
Total		1 072 791,59
Beneficiu de deviz	4 %	42 911,66
Total		1 115 703,25
TVA	20 %	223 140,65

Total deviz: **1 338 843,90**

Intocmit Director Vasile Cojocar
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lotul nr.2 Lucrari de amenajare a trotuarelor str.Iu.Gagarin, Alexandru cel Bun, Daniil Sihastru, Alexandru cel Bun.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Iu. Gagarin, acces catre gimnaziu Grigore Vieru				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			397,80
2	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			6 712,88
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			2 180,76
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,61
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,80
		<i>Total</i>	lei			995,73
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			11 030,40
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			7 251,57
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			103 161,91
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			54 342,79

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			34 140,16
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			2 131,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 963,00	2 002,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	380,00	20,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			6 395,39
		2. str. Alecsandru cel Bun, parcare scoala Primara				
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			159,90
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			2 700,00
13	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			880,86
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,58
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,80
		<i>Total</i>	lei			402,19
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			4 455,41
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			2 929,07
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,29
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			41 669,31
18	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			2 131,78
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 963,00	2 002,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	380,00	20,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			2 131,78
		3. str. Daniil Sihastru, acces catre blocurile locative si catre str. Pacii				
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			644,80
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			10 867,50
21	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		<i>Total</i>	lei			3 531,98
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,59
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,79
		<i>Total</i>	lei			1 612,67
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 864,94
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			11 744,68
25	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			167 081,84
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		<i>Total</i>	lei			53 161,43
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			67 241,28
28	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III А и В)	buc			2 131,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 963,00	2 002,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	380,00	20,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			8 527,21
		4. str. Alecsandru cel Bun, parcare consiliul raional				
29	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 300,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,600	500,00	1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		Total	lei			430,30
30	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,75
		Total	lei			7 256,25
31	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			855,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,690	80,00	855,20
		Total	lei			2 360,35
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 952,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,81
		Total	lei			1 077,73
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			617,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		Total	lei			11 938,79
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	125,00	52,50
		Total	lei			7 848,75
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat / pavaj cu gauri	m2			404,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	94,60	151,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	80,00	68,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	153,00	155,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	2,30	3,68
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	380,00	21,28
	4100126202818	Apa	m3	0,023	10,50	0,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
		Total	lei			111 657,59
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	116,00	116,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		Total	lei			69 936,81
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	380,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750x150x100 B2	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			37 554,18

APROBAT:

Intocmit	Investitor
Director	
Vasile Cojocaru	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.